



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	8.808.893,14	1.454.233,44	4.295.900,32	1.558.310,60	4.404.446,57	3.731.521,36	
RECEITAS DE CAPITAL	141.716,04	344.166,66	424.499,98	45.858,02	70.858,02	126.915,83	
SUBTOTAL	8.950.609,18	1.798.400,10	4.720.400,30	1.604.168,62	4.475.304,59	3.858.437,19	
(-) DEDUÇÕES	1.492.246,32	288.930,04	826.755,12	257.747,32	746.123,16	66.116,67	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	4.166,66	12.499,98	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	42.906,28	20.666,70	62.000,10	7.397,27	21.453,14	47.098,22	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	196,04	5.833,34	17.500,02	98,02	98,02	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	4.989,78	0,00	0,00	1.968,63	2.494,89	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.449.144,00	258.263,34	734.755,02	250.252,03	724.572,00	19.018,45	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.458.362,86	1.509.470,06	3.893.645,18	1.346.421,30	3.729.181,43	3.792.320,52	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre		ATÉ o 3º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	6.457.500,00	1.076.250,00	3.228.750,00	1.095.551,94	3.900.870,00	1.193.298,00	3.043.059,11	2.723.910,09
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	6.457.500,00	1.076.250,00	3.228.750,00	1.095.551,94	3.900.870,00	1.193.298,00	3.043.059,11	2.723.910,09
DESPESAS DE CAPITAL	2.079.500,00	346.583,33	1.039.750,00	436.402,38	870.697,40	235.391,36	475.568,68	80.479,14
(-) Deduções	128.000,00	21.333,33	64.000,00	42.100,68	119.951,04	50.144,90	99.797,02	30.124,97
Amortização de Dívida	128.000,00	21.333,33	64.000,00	42.100,68	119.951,04	50.144,90	99.797,02	30.124,97
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.409.000,00	1.401.500,00	4.204.500,00	1.489.853,64	4.651.616,36	1.378.544,46	3.418.830,77	2.774.264,26
RESULTADO	-8.404.010,22	-1.401.500,00	-4.204.500,00	-1.487.885,01	-4.649.121,47	-1.376.575,83	-3.416.335,88	-2.774.264,26
RESULTADO	-6.959.856,00	-1.143.236,66	-3.469.744,98	-1.239.601,61	-3.927.044,36	-1.128.292,43	-2.694.258,77	-2.755.245,81
RESULTADO	-950.637,14	107.970,06	-310.854,82	-143.432,34	-922.434,93	-32.123,16	310.350,66	1.018.056,26

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	1.195.628,44	1.145.976,32	1.095.831,42	-50.144,90	-99.797,02	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.337.415,31	1.659.573,39	1.794.212,88	134.639,49	456.797,57	
(-) Aplicações Financeiras	565.965,03	477.060,41	434.929,95	-42.130,46	-131.035,08	
(-) Demais Ativos Financeiros	199.270,26	211.696,42	213.961,43	2.265,01	14.691,17	
(+) Restos a Pagar Processados	423.020,03	30.792,62	30.792,62	0,00	-392.227,41	
II - Dívida Consolidada Líquida	-484.002,13	-1.171.561,28	-1.316.480,22	-144.918,94	-832.478,09	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-484.002,13	-1.171.561,28	-1.316.480,22	-144.918,94	-832.478,09	